АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2013 года                                                                                                            № 500

с.Киясово

О реализации муниципальной программы «Предупреждение и борьба с заболева-

ниями социального характера» на 2009 – 2013 годы

Заслушав информацию администрации МБУЗ «Киясовская центральная районная

больница» по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» от-

мечает, что не все мероприятия, предусмотренные муниципальной целевой программой,

выполнены. Не в полной мере удалось достичь намеченных данной Программой целей.

По-прежнему в Киясовском районе остается напряженной эпидемиологическая ситуа-

ция,  связанная с ростом числа заболеваний социального характера: сахарным диабетом

и онкологическими заболеваниями, за исключением показателей по венерическим забо-

леваниям и туберкулезу. В числе основных причин сложившейся ситуации стало крайне

недостаточное финансирование вышеназванной программы из бюджета МО «Киясов-

ский район» - по 17 тысяч рублей в год. Из федерального и республиканского бюджетов

на профилактику и борьбу с заболеваниями социального характера выделено соответст-

венно 2520,2 тысячи рублей и 7785,5 тысячи рублей. Выделенные денежные средства в

большинстве своем направлены в виде лекарственных препаратов, вакцин и детского

питания. По данной Программе практически не выделены денежные средства на приоб-

ретение диагностического оборудования.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь статьей 34 Устава МО «Киясовский

район», Администрация МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе выполнения муниципальной программы  «Предупреждение

и борьба с заболеваниями социального характера» на 2009 – 2013 годы принять к сведе-

нию.

2. Поручить Администрации МБУЗ «Киясовская ЦРБ» разработать муниципаль-

ную целевую программу «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального ха-

рактера» на 2014 - 2018 годы и внести ее на утверждение главе Администрации МО

«Киясовский район» в срок до 01 ноября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования "Киясовский район" по социаль-

ным вопросам Васильеву Т.Е.

4. Опубликовать настоящее постановление и информацию о реализации муници-

пальной программы «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характе-

ра» на 2009 – 2013 годы на официальном сайте органов местного самоуправления МО

«Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков